



ЗАКАРПАТСЬКА ОБЛАСНА ДЕРЖАВНА АДМІНІСТРАЦІЯ
ЗАКАРПАТСЬКА ОБЛАСНА ВІЙСЬКОВА АДМІНІСТРАЦІЯ
ДЕПАРТАМЕНТ КУЛЬТУРИ

НАКАЗ

Ужгород

№ _____

*Про внесення змін до Положення про
конкурс на здобуття обласної премії
імені Івана Гарапка у галузі скульптури*

Відповідно до частини першої статті 6, частини шостої статті 41 Закону України „Про місцеві державні адміністрації”, з метою удосконалення порядку організації та проведення конкурсу на здобуття обласної премії імені Івана Гарапка у галузі скульптури

НАКАЗУЮ:

1. Внести до Положення про конкурс на здобуття обласної премії імені Івана Гарапка у галузі скульптури, затвердженого наказом департаменту культури Закарпатської обласної державної адміністрації від 31 січня 2025 року № 18, зареєстрованого у Західному міжрегіональному управлінні Міністерства юстиції 03 лютого 2025 року за № 16/652, такі зміни:

1) абзац четвертий пункту 3 розділу I виключити;

2) пункт 5 розділу I викласти в такій редакції:

„На участь у Конкурсі учасники подають завершений скульптурний твір, виконаний із твердих матеріалів (дерево, камінь, метал, кераміка), що були представлені громадськості протягом останніх двох років до дати оприлюднення оголошення про проведення Конкурсу, але не пізніше, ніж за місяць до їх подання для участі у Конкурсі.”;

3) у пункті 6 розділу I після слова „Твори” словосполучення „і праці” виключити;



4) абзац одинадцятий пункту 3 розділу III виключити.

У зв'язку з цим абзац дванадцятий пункту 3 розділу III вважати абзацом одинадцятим.

2. Начальнику відділу забезпечення діяльності керівництва - юрисконсульту управління охорони культурної спадщини та забезпечення діяльності керівництва департаменту культури Закарпатської обласної державної адміністрації О. Гуранич забезпечити подання цього наказу на державну реєстрацію до Західного міжрегіонального управління Міністерства юстиції.

3. Цей наказ набирає чинності після державної реєстрації у Західному міжрегіональному управлінні Міністерства юстиції з дня його офіційного опублікування.

4. Контроль за виконанням цього наказу покласти на заступника директора департаменту - начальника управління охорони культурної спадщини та забезпечення діяльності керівництва департаменту культури Закарпатської обласної державної адміністрації В. Кравчука.

Директор департаменту

Євген ТИЩУК

ПОРІВНЯЛЬНА ТАБЛИЦЯ

до проекту наказу департаменту культури Закарпатської обласної державної адміністрації „Про внесення змін до Положення про конкурс на здобуття обласної премії імені Івана Гарапка у галузі скульптури”

Зміст положення акта законодавства	Зміст відповідного положення проекту акта
1	2
І. Загальні положення	
3. Конкурс проводиться щороку департаментом культури Закарпатської обласної державної адміністрації (далі – Департамент) серед професійних скульпторів Закарпатської області (далі – учасники), у таких номінаціях: „Скульптура”; „Монументальне мистецтво”; „Мистецтвознавець” (за високопрофесійні мистецтвознавчі праці у галузі скульптури, що мають науково-дослідницький, новаторський, історико-пошуковий характер та чітко визначений професійний підхід до обраної теми з поглибленим мистецтвознавчим аналізом, не обмежуючись популяризаційно-журналістським трактуванням).	3. Конкурс проводиться щороку департаментом культури Закарпатської обласної державної адміністрації (далі – Департамент) серед професійних скульпторів Закарпатської області (далі – учасники), у таких номінаціях: „Скульптура”; „Монументальне мистецтво”.
5. На участь у Конкурсі учасники подають завершений скульптурний твір, виконаний із твердих матеріалів (дерево, камінь, метал, кераміка), або мистецтвознавчу працю, що були представлені громадськості протягом останніх двох років до дати оприлюднення оголошення про проведення Конкурсу, але не пізніше, ніж за місяць до їх подання для участі у Конкурсі.	5. На участь у Конкурсі учасники подають завершений скульптурний твір, виконаний із твердих матеріалів (дерево, камінь, метал, кераміка), що були представлені громадськості протягом останніх двох років до дати оприлюднення оголошення про проведення Конкурсу, але не пізніше, ніж за місяць до їх подання для участі у Конкурсі.

(

(

1	2
6. Твори і праці, що вже подавалися на Конкурс у попередні роки або були відзначені іншими преміями та нагородами, не можуть подаватися на участь у Конкурсі.	6. Твори, що вже подавалися на Конкурс у попередні роки або були відзначені іншими преміями та нагородами, не можуть подаватися на участь у Конкурсі.
III. Подання матеріалів на участь у Конкурсі	
3. Для участі у Конкурсі упродовж місяця після оприлюднення оголошення про проведення Конкурсу на адресу Департаменту: площа Народна, 4, м. Ужгород, 88000 подаються особисто або надсилаються засобами поштового зв'язку такі документи та матеріали: заява на участь у Конкурсі за підписом керівника закладу, установи, організації, які вносять пропозицію щодо учасника; письмова згода учасника на участь у Конкурсі та згода на обробку його персональних даних відповідно до Закону України „Про захист персональних даних” у довільній формі; автобіографія учасника, що містить прізвище, ім'я, по батькові (за наявності), число, місяць, рік і місце народження, інформацію про громадянство, відомості про освіту, трудову діяльність, посаду (заняття), місце роботи, контактний номер телефону й адресу електронної пошти чи іншого засобу зв'язку; творча характеристика учасника за підписом керівника закладу, установи, організації, що висувають учасника; копія паспорта громадянина України, виготовленого у формі книжечки (відповідні сторінки за наявності), або ID-картки разом із витягом із реєстру територіальної громади; копія довідки про присвоєння реєстраційного номера облікової картки платника податків з Державного реєстру	3. Для участі у Конкурсі упродовж місяця після оприлюднення оголошення про проведення Конкурсу на адресу Департаменту: площа Народна, 4, м. Ужгород, 88000 подаються особисто або надсилаються засобами поштового зв'язку такі документи та матеріали: заява на участь у Конкурсі за підписом керівника закладу, установи, організації, які вносять пропозицію щодо учасника; письмова згода учасника на участь у Конкурсі та згода на обробку його персональних даних відповідно до Закону України „Про захист персональних даних” у довільній формі; автобіографія учасника, що містить прізвище, ім'я, по батькові (за наявності), число, місяць, рік і місце народження, інформацію про громадянство, відомості про освіту, трудову діяльність, посаду (заняття), місце роботи, контактний номер телефону й адресу електронної пошти чи іншого засобу зв'язку; творча характеристика учасника за підписом керівника закладу, установи, організації, що висувають учасника; копія паспорта громадянина України, виготовленого у формі книжечки (відповідні сторінки за наявності), або ID-картки разом із витягом із реєстру територіальної громади; копія довідки про присвоєння реєстраційного номера облікової картки платника податків з Державного реєстру фізичних осіб – платників податків або повідомлення про

фізичних осіб – платників податків або повідомлення про відмову від прийняття реєстраційного номера облікової картки платника податків (для фізичних осіб, які через свої релігійні переконання відмовилися від прийняття реєстраційного номера облікової картки платника податків та офіційно повідомили про це відповідний контролюючий орган);	відмову від прийняття реєстраційного номера облікової картки платника податків (для фізичних осіб, які через свої релігійні переконання відмовилися від прийняття реєстраційного номера облікової картки платника податків та офіційно повідомили про це відповідний контролюючий орган);
зображення скульптурного твору (фото з трьох позицій); інформація про виставки (обласні, всеукраїнські, міжнародні), на яких виставлявся скульптурний твір; інформація про місце встановлення скульптурного твору (за наявності); мистецтвознавча праця у друкованому вигляді; копії публікацій у медіа про висунутий на Конкурс твір (за наявності).	зображення скульптурного твору (фото з трьох позицій); інформація про виставки (обласні, всеукраїнські, міжнародні), на яких виставлявся скульптурний твір; інформація про місце встановлення скульптурного твору (за наявності); копії публікацій у медіа про висунутий на Конкурс твір (за наявності).

Директор департаменту культури
Закарпатської обласної державної адміністрації

10 березня 2025 року



Євген ТИЩУК